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اجاره‌بها تابعی از تورم مسکن
یک فعال بازار مسکن اصفهان گفت: که عرضه مسکن 
زیاد باشد قیمت رهن و اجاره کاهش می یابد اما وقتی عرضه 
مســکن در فصل جابه جایی بالا باشــد بازار دست دلال و 

واسطه می افتد.
احسان توکلی در گفت وگو با بازار درباره اینکه بازار مسکن 
در سکون و سکوت است و چرا وضعیت اجاره‌بها به این شکل 
صعودی شده است، اظهار کرد: در صورتی که عرضه مسکن 
زیاد باشد قیمت رهن و اجاره کاهش می‌یابد ولی وقتی عرضه 
مسکن در فصل جابه‌جایی بالا باشد بازار دست دلال و واسطه 

می‌افتد.
اوافزود: قیمت رهن و اجاره در مناطق مختلف شهر نیز 
تفاوت زیادی با هم ندارند؛ امســال قیمت ها افزایش زیادی 
داشته است و اختلاف بین مالک و مستاجران نیز بیشتر شده 

است.
این فعال بازار مســکن، اظهار کرد: مسیری که سیاست 
گذاران مسکن برای مهار تورم اجاره در پیش گرفتند بیشتر 
وضع سیاست‌هایی همچون نرخ گذاری دستوری بوده ولی 
این سیاست راه به جایی نبرده است؛ تورم اجاره‌بهای مسکن 
تابعی از تورم مسکن و تورم عمومی است و البته تاثیرپذیری 

آن از تورم عمومی بیشتر است.
او با اشاره به اینکه به جای تمرکز بر کنترل دستوری تورم 
اجاره‌بها بهتر است دولت سیاست‌هایی برای مهار تورم عمومی 
در پیش بگیرد، تاکید کرد: این مســئله باعث می‌شود که در 
میان مدت آثار آن بر کاهش سرعت رشد قیمت مسکن و به 

دنبال آن کاهش تورم اجاره‌بها محسوس باشد.

ثبت هزار و ۵۴۹ تخلف صنفی 
در اصفهان 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان از ثبت یکهزار 
و ۵۴۹ تخلف صنفی در سه ماه نخست امسال در استان خبر 
داد و گفت: پرونده تخلف هزار و ۲۶۲ واحد صنفی برای صدور 

حکم به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
شاهین آذری در گفت وگو با ایرنا افزود: ارزش پرونده‌های 
تشکیل شده بیش از ۹۶۶ میلیارد ریال و برخی از مهمترین 
تخلف‌های مذکور، گرانفروشی، کم‌فروشی و فروش خارج از 

شبکه است.
او با بیان اینکه 3951 بازرسی از واحدهای صنفی استان 
از ابتدای سالجاری تا پایان خرداد انجام شده است، خاطرنشان 
کرد: ۴۶۳ گزارش مردمی از ابتدای ســال جاری تاکنون در 
قالب شکایت تلفنی و حضوری در بخش‌های مختلف دریافت 

شده و مورد بررسی قرار گرفته است.
آذری گفت: کارشناسان و بازرســان اصناف و اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت اصفهان با توجه به اهمیت ساماندهی 
و تنظیم بازار کالا و خدمات و تشــدید برخورد با متخلفان و 
ســودجویان بر نحوه عملکرد واحدهای تولیدی، توزیعی و 

خدماتی در استان نظارت ویژه و مستمر دارند.
او اظهار کرد: بازرسی‌ها توسط گشت مشترک اداره‌های 
تعزیرات حکومتی، نیروی انتظامی، شبکه بهداشت و درمان، 

اتاق اصناف و جهاد کشاورزی انجام می‌شود.

کاهش ۵۰ درصد ظرفیت تولید 
نیروگاه زواره براثر آتش‌سوزی 

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: ۵۰ 
درصــد از ظرفیت تولید برق نیروگاه زواره اردســتان بر اثر 

آتش‌سوزی کاهش یافت.
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با مهر با اشاره به حادثه 
آتش‌سوزی در نیروگاه زواره اردستان اظهار کرد: علت وقوع 

این حادثه نقص فنی بوده است.
او با بیان اینکه این حادثه به مدت ۱۰ دقیقه مهار شد، ابراز 
کرد: حدود ۵۰ درصد از ظرفیت تولید نیروگاه کاهش یافت که 
تلاش متخصصان برای تسریع در فرایند در مدار قرار دادن 

بخش آسیب دیده در حال انجام است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه 
این حادثه خسارت جانی نداشت، افزود: همچنین بر اثر وقوع 

این حادثه اختلالی نیز در زمینه تولید برق ایجاد نکرد.
او ادامه داد: عملیات تعمیر ترانس آســیب دیده در واحد 
گازی نیروگاه برق زواره توسط تیم تخصصی آغاز شده است.

کشف ۴۹ تن چوب و زغال 
جنگلی در اصفهان

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان از کشف و ضبط ۴۹ تن زغال و چوب جنگلی 
قاچاق در این استان طی چهار ماه نخست سال جاری خبرداد.
سرهنگ علی صادقی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه در ۴۲ عملیات ۲۳ تن زغال 
و ۲۶ تن چوب جنگلی شامل بلوط و تاغ توسط نیروهای یگان 

حفاظت منابع طبیعی استان کشف و ضبط شده است.
او افزود: طی چهار ماه نخست سال جاری ۱۲ نفر متخلف 
و به طور عمده قاچاقچی چوب دســتگیر و تحویل مراجع 

قضائی شدند و در همین رابطه ۱۳ خودرو توقیف شد.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان اصفهان گفت: از ابتدای ســال تاکنون ۱۹ حادثه 
آتش‌ســوزی در عرصه‌های طبیعی در ســمیرم، خوانسار، 
فریدونشهر، چادگان، بویین میاندشت، دهاقان و تیران و کرون 
رخ داد و بر اثر آن ۱۳۸ هکتار از مراتع استان در آتش سوخت 
و آسیب دید.سرهنگ صادقی بر اهمیت حفظ منابع طبیعی، 
درختان و جنگل‌ها به عنوان سرمایه‌های ملی و عام المنفعه 
تاکید کرد و از هم‌وطنان خواست که هر گونه آسیب و تخریب 
و یا تصرف عرصه‌های منابع طبیعی را با شماره‌گیری ۱۳۹ و یا 
۱۵۰۴ یگان حفاظت منابع طبیعی و همچنین از طریق سامانه 
اینترنتی پنجره واحد زمین گزارش کنند.به گفته او، طی چهار 
ماه نخست امسال ۲۷۹ فقره پرونده برای تخریب و تصرف 

مراتع و عرصه‌های طبیعی استان تشکیل شده است.

خبردرمانی یکی از مهمترین اقداماتی بود که دولت سیزدهم 
برای ساماندهی وضعیت بازار خودرو در دستور کار قرار داد و حالا 
ادر لحظات پایانی فعالیتش نیز دست از این کار برنمی‌دارد. دولت 
آینده ایران علاوه بر طی نکردن مســیر دولت ســیزدهم، برای 

ساماندهی بازار آشفته خودرو چه اقداماتی می‌تواند انجام دهد؟
به گزارش خبرآنلاین، ‌دولت سیزدهم در روزهای پایانی خود 
از انتشار اخبار به‌ظاهر مثبت دست برنمی‌دارد. این دولت در دوران 
سه‌ساله فعالیت نیز نتوانست اقدامی فراتر از این را در دستور کار 

قرار دهد.
ایــن دولت در جدیدترین حرکت خود به آزادســازی واردات 
خودروهای دســت‌دوم اقدام کرده که هنوز هــم با وجود اعلام 
جزئیات، جای پای محکمی ندارد. فارغ از اعلام این خبر در لحظات 
پایانی دولت سیزدهم و انداختن توپ واردات به زمین دولت بعدی، 

بحث‌های زیادی درباره این مصوبه وجود دارد.
نوع انتشــار این خبر در نوع خود موردبحث است. آیین‌نامه 
واردات خودروهای دست‌دوم در دی ماه ۱۴۰۲ به تصویب مجلس 
رسیده و قرار بود ابلاغ شود. بنابراین اعلام »تصویب آیین‌نامه و 
آزادسازی واردات خودروهای دست‌دوم برای همه ایرانیان« خبر 

جدید و تازه‌ای نیست.
موضوع بعدی درباره ابهامات موجــود در این خبر بود؛ علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با بازی با کلمات و ایجاد یک 
جو روانی به‌ظاهر مثبت، این‌گونه این خبر را مطرح کرد که انگار 
هر خودرویی با هر شرایط و قیمتی می‌تواند در بازار ایران حضور 
داشته باشد. تنها شرط اعلامی واردات این بود که مدل خودرو باید 
۲۰۱۹ به بالا باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد. همین 
آزادی در واردات، بســیاری را به این فکر واداشت که احتمالا باید 
منتظر کاهش قیمت بسیاری از خودروهای حاضر در بازار باشیم. 
حتی برخی از رســانه‌ها از هجوم ایرانیان برای خرید خودروهای 
دست‌دوم در خارج از کشور خبر می‌دادند. بازار خودرو هم در نهایت 
دستخوش این بازی رسانه‌ای شد و برخی از خودروهای داخلی بازار 

کاهش قیمتی ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی را تجربه کردند.
در نهایت با انتشار آیین‌نامه رسمی، مشخص شد صرفا واردات 
خودروهای با حجم زیر ۲۵۰۰ سی‌ســی و با عمر بیش از ۳ سال 
و کمتر از ۵ سال آزاد خواهد بود. این ممنوعیت بدین معنی است 
که خودروهایی که دارای حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی‌سی بوده 
و چندین سال است که با قیمت غیرمنطقی و غیرعقلانی در بازار 
حضور دارند، همچنان به قدرت‌نمایی کاذب خود ادامه خواهند داد.

یکی از اقداماتی که دولت منتخب برای رهایی بازار خودرو از 
این آشفتگی چندساله باید انجام دهد، لغو ممنوعیت غیرمنطقی 
ورود خودروهــای بالای ۲۵۰۰ سی‌ســی اســت. بزرگ‌ترین 
خودروسازان جهان هرساله با استفاده از توربوشارژها و موتورهای 

برقی، پیشرانه‌های خود را کوچک‌تر و قدرتمندتر می‌کنند و دیگر 
خبری از آن موتورهای حجیم و بزرگ نیســت. با برداشتن این 
محدودیــت و ورود خودروهای متنوع، خودروهای قدیمی که در 
بازار ایران به شکل کاذبی ارزشمند شده‌اند، دیگر ارزشی نخواهند 
داشــت. برای مثال تویوتا لندکروزری کــه در بازار ایران بیش از 
۹ میلیارد تومان قیمت دارد )معــادل ۱۵۵ هزار دلار(، با لغو این 
محدودیت و انجام واردات گســترده، به ارزش ۳۰ هزار دلاری و 
واقعی خود نزدیک می‌شود؛ چرا که با حضور مدل‌های جدید ۲۰۲۴ 

و صفرکیلومتر، جای بازار این خودروها عوض می‌شود.
مهم‌ترین نکته بعدی در این زمینه، محدودیت و سقف قیمتی 
بســیار پایین است؛ برخی از منابع غیررسمی این‌گونه پیش‌بینی 
می‌کنند که خودروهای دســت‌دوم بنزینی هم باید حداکثر تا ۲۰ 
هزار یورو و خودروهای دســت‌دوم برقی حداکثر تا ۴۰ هزار یورو 
قیمت داشته باشــند. این محدودیت مشابه همان چیزی است 
کــه در واردات خودروهای صفر کیلومتر هم وجود دارد. تعرفه‌ها 
و عوارض گمرکی هم مشــابه خودروهای نو در نظر گرفته شده 
است. مشــکل اساسی و ریشــه‌ای تأمین ارز و در نظر نگرفتن 
موضوع تأمین قطعات و خدمات پــس از فروش، از دیگر موانع 
این آیین‌نامه به‌حساب می‌آیند. در ضمن، خودروهای دست‌دوم و 
کارکرده نیاز به نظارت دقیق و کارشناسی مطمئن دارند؛ چرا که 
با در نظر نگرفتن این نظارت، احتمالا باید شاهد ورود خودروهای 

بی‌کیفیت و ارزان‌قیمت به بازار باشیم. برخی افراد سودجو می‌توانند 
برای سوءاستفاده از این وضعیت، به واردات خودروهایی بپردازند 
که ســابقه خوبی از آنها وجود ندارد. برای مثال در جریان ســیل 
اخیر دبی، خودروهای آسیب‌دیده بسیاری وجود دارند که کارایی 
خود را از دست داده و با یک تعمیر جزئی با قیمتی بسیار پایین و 
وسوسه‌کننده به مشتری فروخته می‌شوند. بنابراین بعید نیست که 

پای این خودروها به کشور ما هم باز شود.
بنابراین تا زمانیکه این مشکلات و موانع وجود دارد، نمی‌توان 
با چشم امیدوارانه‌ای به موضوع واردات خودروهای کارکرده نگاه 
کرد. به‌خصوص که مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب نیز در 
مناظرات تلویزیونی اعلام کرد که از این موضوع واردات کارکرده‌ها 
دل خوشــی ندارد و معتقد به آزادسازی گسترده واردات به عهده 

هر شخص است.
دولت منتخب راه پر پیچ‌وخم و دشواری را در پیش دارد؛ در آغاز 
راه، با برگزاری انتخابات آمریکا و آمدن احتمالی دونالد ترامپ، باید 
شاهد افزایش قیمت دلار و در نهایت نابسامانی مجدد بازار خودرو 
باشیم؛ علاوه بر آن، با علاقه‌ای که مسعود پزشکیان به مذاکرات 
برجامی دارد، باید برنامه ویژه‌ای را برای بازار خودرو در این باره در 
نظر گرفت. یکی از چاره‌های اساسی و کلیدی درمان بازار خودرو، 
واردات انبوه و مداوم اســت، نه وارداتی که قطره‌چکانی است. در 
حال حاضر به دلیل مشکلات گسترده و تحریم‌های موجود، تنها 

کشوری که می‌توانیم از آن خودرو وارد کنیم، چین است. به لطف 
جوینت ونچرها و همکاری‌های خودروسازان خارجی با چینی‌ها، 
می‌توانیــم خودروهایی را از چیــن وارد کنیم. خود چین چندین 
مشتری مختلف از سراسر جهان دارد و با توجه به محدودیت‌هایی 
که برای کشورمان وجود دارد، طبیعتا در اول صف خرید از چین 
نیستیم و باید انتظار واردات قطره‌چکانی و بسیار کم را داشته باشیم.

سامانه یکپارچه که خود مانعی برای خرید خودروی وارداتی 
به‌حساب می‌آید، از نتایج همین محدودیت‌هاست. با از بین رفتن 
یا کاهش این مشکلات، دولت منتخب باید این سامانه را لغو کرده 
و اجازه حضور گســترده مردم برای خرید خودروی وارداتی نو را 
بدهد. اگر بخواهیم بررسی کنیم که واردات خودرو چقدر در بازار 
تاثیر داشته، باید مقدار کاهش قیمت خودروهای موجود در بازار را 

ببینیم که در نهایت کاهش موثری تا به الان وجود نداشته است.
مبارزه با مافیای خودرو، از بین بردن قیمت‌گذاری دستوری، 
مدیریت و تصحیح اساسی عوارض و تعرفه‌های گمرکی، تعیین 
تکلیف وضعیت خصوصی‌ســازی خودروسازان داخلی و بررسی 
مشکلات زیان‌دهی آن‌ها، تبدیل خودرو به کالایی مصرفی و عدم 
استفاده از بازی رسانه‌ای به‌جای اقدام عملی مؤثر و غیره، از جمله 
اقداماتی اســت که دولت چهاردهم باید در رسیدن به آنها تلاش 
ویژه‌ای کند. بازار خودروی ایران هر روز آشفتگی بیشتری نسبت 

به قبل تجربه می‌کند.

آشفته بازار خودروهای وارداتی چگونه بهبود می‌یابد؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ بیکاری کل کشور و مردان 
در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته کاهش یافته است، 
در حالی‌که نرخ بیکاری زنان در همین بازه زمانی صعودی 

بود.
به گزارش اکوایران، در بهار امسال از جمعیت فعال ۲۶ 
میلیونی کشــور بیش از ۸۰ درصد مــرد و باقی زن بودند. 
نرخ مشــارکت کل و مردان نسبت به سال گذشته تغییری 
نکرده، ولی نرخ مشــارکت زنــان ۰.۲ واحد درصد افزایش 
یافته است. از طرفی، نرخ بیکاری کل و مردان نیز کاهش 
یافت؛ به طوری‌که، به کمترین مقدار خود در ۲۰ بهار گذشته 
رســیده‌اند، ولی نرخ بیکاری زنان سیری صعودی به خود 
گرفته است. به طور کلی، نرخ مشارکت مردان حدود 5 برابر 
زنان است. با توجه به وضعیت بیکاری زنان، می‌توان گفت 

شکاف جنسیتی عمیقی در بازار کار حکم‌فرماست.
بر اســاس آمار های رسمی، نرخ مشارکت زنان در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته افزایش یافت، اما در همین 
بازه زمانی شاهد افزایش نرخ بیکاری زنان نیز بودیم. بر این 
اساس می‌توان گفت که بازار کار پتانسیل کافی اشتغال‌زایی 
برای زنانی که تمایل به کار کردن پیدا کرده و جمعیت فعال 

اقتصادی شده‌اند را نداشته است.
همچنیــن، آمار و ارقام حاکی از آن اســت که بازار کار 
همچنان به طور کامل از کرونا بهبود نیافته اســت. این در 
حالی‌ســت که روند نرخ مشــارکت هنوز به دوران پیش از 
کرونای خود نرســیده است. ولی نرخ بیکاری کل و مردان 
ســیر نزولی دارد که نمی‌تواند لزوما خبر خوبی باشد، زیرا 
ممکن است به دلیل خروج نیروی کار از جمعیت فعال باشد.

ÁÁآخرین تصویر از بازار کار ایران
جمعیــت فعال مجموع افراد شــاغل و بیکار اســت و 
از نســبت آن به جمعیت حاضر در سن کار نرخ مشارکت 
اقتصادی به دست می‌آید. آن دسته از جمعیت فعال که به 
دنبال کار هستند، ولی موفق به یافتن آن نمی‌شوند »بیکار« 
نامیده می‌شوند. از نسبت افراد بیکار به جمعیت فعال نیز نرخ 
بیکاری به دست می‌آید.بیکاری یکی از شاخص‌های مهم 
اقتصاد اســت. از این جهت که بالا بودن آن نشــان‌دهنده 
عدم استفاده از ظرفیت‌های بازار کار کشور است. از طرفی، 

کاهش آن می‌تواند دو معنا داشته باشد؛ یکی، ایجاد اشتغال 
و بهبود وضعیت بازار کار است که چشم‌انداز خوبی از اقتصاد 
می‌دهد. دیگری، ناامید شدن نیروی کار از پیدا کردن شغل 

مناسب و خروج او از جمعیت فعال است.
برای تحلیل بهتر وضعیت بازار کار لازم است تا علاوه‌بر 
نرخ بیکاری، نرخ مشــارکت نیز با آن بررسی شود. اگر نرخ 
بیکاری کاهش و نرخ مشــارکت افزایش یافته باشد، بازار 
نیروی کار بهبود یافته اســت. اما اگر نرخ بیکاری افزایش 
و نرخ مشارکت کاهش یافته باشــد، خبر از افول بازار کار 

می‌دهد.
در بهار امســال، جمعیت حاضر در سن کار بیش ار ۶۵ 
میلیون نفر برآورد شده است. نیمی از این جمعیت مرد و نیم 
دیگر آن زن بوده‌اند. از جمعیت فعال، که حدود ۲۷ میلیون 
نفر بوده‌اند، بیش از ۲۲ میلیون نفر مرد و باقی زن بوده‌اند. ۲ 
میلیون بیکار در کشور را نیز قریب به ۷۰ درصد مردان و ۳۰ 

درصد زنان تشکیل داده‌اند.
ÁÁ۹۰ بازار کار در اواخر دهه

به باور برخی، ســال ۹۸ یکی از سال‌های پر رونق بازار 
کار بود. در این سال شاهد صعود نرخ مشارکت به بالاتر از 
۷۰ درصد هستیم. در این سال نرخ بیکاری نیز به طور قابل 
توجهی بالاســت؛ به‌خصوص نرخ بیکاری زنان. بالا بودن 
نرخ مشارکت و بیکاری به طور همزمان نشان می‌دهد که 
تعداد بالایی از مردم جامعه علاقمند و مشتاق به کار کردن 
هســتند، ولی بازار کار ظرفیت پذیرش این حجم از نیروی 

کار را ندارد.
با شــروع همه‌گیری کرونا، در بهار ۹۹ نرخ مشارکت و 
نرخ بیکاری به طور همزمان کاهش یافت. به عبارت دیگر، 
به دلیل قرنطینه و تعطیلی کسب‌وکارهای بسیار، بخش قابل 
توجهی از مردم از جمعیت فعال خارج شده‌اند. کاهش نرخ 
بیکاری زنان در این دوران بسیار چشمگیر است. این موضوع 

می‌تواند به این دلیل باشــد که بسیاری از کسب‌وکارهای 
کوچک و خرده‌فروشی که عمدتا توسط زنان اداره می‌شدند، 
تعطیل شــدند.از طرفی، در ایــن دوران مراکز مراقبت از 
کودکان و سالمندان تعطیل شدند و وظایف خانه و مراقبت 
از اعضای آســیب‌پذیر خانــواده روی دوش زنان افتاد. این 
عوامل باعث شــدند تا تعداد قابل توجهی از زنان مشاغل 
خود و جستجوی کار را رها کنند. بنابراین، این زنان از دایره 
تعریف بیکاری نیز خارج شدند و نرخ بیکاری زنان کاهش 

چشمگیری داشت.
ÁÁپساکرونا در بازار کار

در بهار ۱۴۰۰، نرخ مشارکت مردان افزایش و همزمان 
نرخ بیکاری آنها روندی کاهشــی داشــته است. این اتفاق 
ممکن اســت به دلیل بهبود شــرایط بازار برای مردان یا 
افزایش اشتغال ناقص رخ داده باشد. به عبارت دیگر، ممکن 
اســت مردان مجبور شده باشند تا به مشاغلی نامتناسب با 
مهارت‌ها و توانایی‌هایشــان تن بدهند.از طرف دیگر، نرخ 
بیــکاری زنان افزایش و نرخ مشــارکت آنها کاهش یافته 
اســت. به عبارت دیگر، در بهار ۱۴۰۰ بازار کار برای زنان 
وضعیت خوبی نداشته است. آسیب همه‌گیری کرونا بر بازار 
کار همچنان نمایان اســت و شواهد حاکی از آن است که 
حتــی پس از بهبودی از کرونا نیز بــازار کار به دوران قبل 
خود بازنگشته است. این وضعیت برای زنان بسیار بدتر بود.

از بهار ۱۴۰۱ نرخ مشارکت مردان و زنان به طور ملایم 
صعودی بود. نرخ بیکاری مردان و کل جامعه نیز ســیری 
نزولی داشــت، ولی نرخ بیکاری زنان ابتدا کاهش و سپس 
افزایش یافته است. در بهار امسال نرخ بیکاری کل جامعه و 
مردان به کمترین حد خود در ۲۰ بهار گذشته رسیده است. 
با این وجود، نرخ مشارکت همچنان از دوران پیش از کرونا 

کمتر است.
به طورکلی، بررسی‌ها نشان از بهبود وضعیت بازار کار 
مردان می‌دهد، ولی اخبار برای زنان بد است. نرخ مشارکت 
زنان حــدود یک پنجم و نرخ بیکاری آنها ۲.۵ برابر مردان 
است. به عبارتی دیگر، با وجود برابری در جمعیت حاضر در 
نیروی کار، شکاف جنسیتی عمیقی بر بازار کار حاکم است 
و کاهش این شکاف در آینده‌ای نزدیک به چشم نمی‌خورد.

رئیـس اتحادیـه کفاشـان اصفهـان، گفت: نمایشـگاه 
پتانسـیل صنعـت  تخصصـی اصفهـان، توانمندی‌هـا و 
کیـف، چـرم، کفـش و صنایـع وابسـته را به همه نشـان 

خواهـد داد.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، علـی شـیخ سـجادیه 
افـزود: در نمایشـگاه تخصصی کفش اصفهـان برندهای 
معتبری از شـهرهای مشـهد، تهران، تبریز، قم و همدان 
و … حضـور خواهنـد داشـت که بیشـتر برندهای خوب 

صنعـت کفـش ایران محسـوب می شـود.
او بـا اشـاره به اینکه امسـال بـه همت هیئـت مدیره 
اتحادیـه و حمایـت نمایشـگاه بین‌المللـی اصفهـان در 

محـل دائمـی نمایشـگاه اسـتان، نمایشـگاه تخصصـی 
کیـف و کفـش و چرم و صنایع وابسـته اصفهان در تاریخ 
دوم تـا پنجـم مردادمـاه سـال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شـد.

کـرد:  اضافـه  اصفهـان،  کفاشـان  اتحادیـه  رئیـس 
برگزاری نمایشـگاه مهم نیسـت، مهم برگـزاری باکیفیت 
و موثـر اسـت و بایـد از نمایشـگاه‌های خارجـی همچون 
آیسـف و آی مـد ترکیه الگوبرداری شـود کـه به صورت 
کامال منظـم و با اسـتقبال پرشـور تمام فعـالان صنعت 
چـرم و کفـش از سراسـر جهـان سـالانه در چهـار نوبت 
دو نوبـت بـرای مـد و و دو نوبـت هـم برای مـواد اولیه و 

ماشـین آلات برگـزار مـی کنند.

شـیخ سـجادیه اظهار کـرد: تمام تلاش مـا در هیئت 
مدیـره اتحادیـه کفاشـان و مسـئولان نمایشـگاه بیـن 
المللـی اصفهـان برگـزاری یک نمایشـگاه در سـطح بالا 
بـا حضـور برندهای معتبـر از داخلی و خارجی اسـت و در 
ایـن زمینـه موفقیت‌های خوبی حاصل شـده کـه از تمام 
تشـکل‌های صنفـی و صنعتـی بابت همکاری‌هـای لازم 

بـرای برگـزاری خوب نمایشـگاه کمال تشـکر را دارم.
ابـراز امیـدواری کـرد: بـا تعامـل و همفکـری و  او 
همـکاری تمـام مدیـران تشـکل‌های صنفـی و صنعتـی 
و تالش سـتاد اجرایـی، شـاهد برگـزاری نمایشـگاهی 

شایسـته باشـیم.

شیرینی بهبود بازار کار به کام زنان تلخ شد

نمایش پتانسیل صنعت چرم و کفش در نمایشگاه اصفهان 

کم‌آبی، کشاورزی جنوب غرب 
اصفهان را تهدید می‌کند

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: 
زمین‌های کشت شده کشــاورزان جنوب غرب اصفهان به 

دنبال شرایط بی‌آبی رو به نابودی است.
به گزارش ایرنا، مهران زینیلیان در کارگروه سازگاری با 
کم‌آبی استان اصفهان اظهار کرد: تلاش ما این است که حتی 
یک متر از کشت انجام شده کشاورزان استان از بین نرود و 
برنامه ریزی برای این مسئله از روزهای گذشته آغاز شد تا با 
بازگشایی اخیر زاینده‌ رود، کشت مزارع شهرستان‌های لنجان 

و مبارکه از بین نرود.
معاون استاندار اصفهان شفافیت جدول منابع و مصارف 
حوضه آبریز زاینده‌رود در ابتدای هر دوره را ضروری دانست و 
افزود: کشاورزان نیز لازم است نسبت به کاشت محصول خود 

برنامه‌ریزی داشته باشند.
زینلیان به گلایه کشــاورزان لنجان و مبارکه نسبت به 
برداشت آب از سوی صنایع مستقر در این شهرستان‌ها اشاره و 
اظهار کرد: بازدید نمایندگان صنف کشاورزان از میزان برداشت 
آب توسط صنایع این شهرستان‌ها در دستور کار قرار گرفته و 

هفته جاری انجام می شود.
او گفت: اصلاح تاسیســات آبرسانی در شهرستان‌های 
لنجان، مبارکه و سایر مناطق استان ضروری است و باید در 

آینده‌ای نزدیک اجرایی شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان تاکید 
کرد: این تاسیسات باید به شیوه‌ای اصلاح شود که کشاورزان 

بتوانند از حقابه قانونی خود بهره‌مند شوند.
زینلیان افزود: محیط زیست مانند سایر ذینفعان زاینده‌رود 

حقابه‌ای دارد که باید از مجرای صحیح خود تامین شود.
معاون استاندار اصفهان گفت: تغییر الگوی کشت، اصلاح 
روش‌های آبیاری و توجه به نوع پوشــش گیاهی در صنایع، 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان براساس الگوی کشت ابلاغ 

شده )گیاهان کم‌آب بر( ضروری است.
زینلیان ادامه داد: با تکمیــل و اجرای طرح‌های انتقال 
آب اســتان اصفهان، برداشت صنایع از آب های سطحی و 
زیرسطحی رودخانه زاینده‌رود قطع و از طریق آب دریا خواهد 

بود.
او با بیان اینکه طرح های تامین آب اصفهان با شــتاب 
امیدبخش در حال اجراست، افزود: نمایندگان مردم اصفهان در 
مجلس نیز لازم است با انسجام و صراحت بیشتری نسبت به 
گذشته شفافیت برداشت آب از زاینده‌رود و مدیریت یکپارچه 
آن از سراب تا پایاب را در سطح ملی مطالبه و پیگیری کنند.

ایجاد بازار هدف برای 
شرکت‌های دانش‌بنیان‌ در 

اصفهان
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اشتغال اصفهان گفت: یکی 
از وظایف ما ایجاد بازار برای دانش‌بنیان‌‌ها است و شرکت‌های 
مستعد مستقر در استان اصفهان را در قالب زنجیره‌‌های ارزش 

راهبردی تقسیم ‌کردیم.
احســان شــهیر در گفت وگو با بازار، با تاکید بر اهمیت 
اقتصاد دانش بنیان اظهار کرد: یکی از محورهای توسعه استان 
اصفهان، توسعه اقتصاد دانش بنیان است؛ در حال حاضر در 
استان اصفهان بیش از ۷۰۰ شرکت دانش بنیان و فناور وجود 

دارد.
او افزود: از این تعداد، ۲۲۰ شــرکتی که می‌‌توانند از یک 
سو زنجیره‌‌های ارزش را در استان ‌های مختلف کشور پایدار 
کنند و فناوری را در آن‌ها رسوخ دهد و از سوی دیگر بتوانند 
این فناوری را به سایر کشورها صادر کنند، در حوزه دانش‌بنیان 

شناسایی و مشخص شده است.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و اشتغال 
استانداری اصفهان با بیان اینکه یکی از وظایف ما ایجاد بازار 
برای دانش‌بنیان‌ها است، گفت: به همین دلیل شرکت‌‌های 
دانش بنیانی مستعد مستقر در اســتان اصفهان را در قالب 

زنجیره‌های ارزش راهبردی تقسیم ‌بندی کردیم.
او اضافه کرد: یکی از برنامه ‌های ما در دفتر سرمایه‌گذاری 
و اشتغال استانداری این است که برای آن‌ها جانمایی کنیم 
تا بتوانند بهتر نقش خود را در اکوسیســتم فناوری و نوآوری 

کشور ایفا کنند.
شهیر اضافه کرد: بر این اساس شرکت‌ها را به سایر استان‌ 
ها نیز معرفی می‌کنیم و در صورتیکه شرکت‌‌های دانش‌بنیان 
و فناور موفقی در سایر استان ‌ها وجود داشته باشد که بتوانند 
در تقسیم‌ بندی این زنجیره‌‌های ارزش راهبردی مشخص 
شده، قرار بگیرد از آن‌ها دعوت می‌کنیم تا در این شبکه‌‌سازی 

حضور داشته باشند.

سرعت اینترنت ثابت ۲۱ درصد 
افزایش یافت

قائم‌مقام وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در امور 
ارتباطات گفت: بر اســاس آمار از نیمه دوم آذرماه گذشته تا 
نیمه اول تیرماه سال جاری سرعت اینترنت ثابت ۲۱ درصد 

زیاد شده است.
به گزارش ایراسین، امیر محمدزاده لاجوردی در صفحه 
شخصی خود در ویراستی با اعلام خبر راه‌اندازی دومین لینک 
مستقیم بین ایران و عراق، از کاربران خواست پیشنهادات خود 

را برای خدمات ارتباطی در عراق ارائه کنند.
لاجوردی اضافه کرد: با افزایش استفاده از پیام‌رسان‌های 
ایرانی در عراق، دومین لینک مســتقیم بیــن ایران و عراق 
راه‌اندازی شد. ارتباطات مستقیم، سرعت پیام‌رسان‌های ایرانی 
در عراق را تا پنج برابر افزایش می‌دهد. به‌زودی برای مذاکرات 
اربعین به عراق سفر می‌کنم. پیشــنهاد شما برای خدمات 

ارتباطی، پستی و سکوهای ایرانی در آنجا چیست؟
او همچنین با اشاره به وضعیت سرعت اینترنت گفت: بر 
اساس آمار از نیمه دوم آذرماه گذشته تا نیمه اول تیرماه سال 

جاری سرعت اینترنت ثابت ۲۱ درصد زیاد شده است.


